№ 04
15 марта
 2021г.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Алеус

от 05.03.2021                                                                                                           № 10

Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Верх-Алеусского

сельсовета Ордынского района Новосибирской области

В целях упорядочения размещения и функционирования торговых объектов на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, создания условий для улучшения организации обслуживания населения, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 года № 10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных объектов», приказом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 21.12.2017 № 324 «О внесении изменений в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10», администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Постановление администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области №28 от 29.03.2019г «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» утратило силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Верх-Алеусский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                               Е.П.Чередов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
от 05.03.2021 г. № 10

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	№п/п
	Адресный ориентир - место размещения нестационарного торгового объекта (район, адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
	Площадь земельного участка
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с ___ по ____)

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	с. Верх-Алеус (расположена около Верх-Алеусской СОШ, по адресу ул. Новая, д. 2А)
	Торговая площадь
	1
	24 кв. м.
	24 кв. м.
	Промышленные товары
	нет
	Сезонно с мая по октябрь

	2
	с. Верх-Алеус (расположено около Верх-Алеусского СДК, по адресу ул. Зеленая, д. 7)
	Для размещения павильона
	1
	30 кв. м.
	30 кв. м.
	Промышленные товары
	нет
	В течение года

	3
	д. Новокузьминка (расположена около Новокузьминского ДК по адресу ул. Центральной, д. 10)
	Для размещения павильона
	1
	30 кв. м.
	30 кв. м.
	Промышленные товары
	нет
	В течение года

	4
	д. Новокузьминка (расположено около центральной остановки)
	Торговая площадь
	1
	30 кв. м.
	30 кв. м.
	Промышленные товары
	нет
	Сезонно с мая по октябрь

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

от 05.03.2021 г. № 10

[image: image1.jpg]

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

от 05.03.2021 г. № 10

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021                                                                                                             № 11

О согласовании предложения о передаче имущества

Во исполнение  Закона Новосибирской области от 21.01.2017г. №137-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области « Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Закона Новосибирской области от 02.03.2016г 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями  Новосибирской области», руководствуясь Уставом Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать предложение администрации Ордынского района Новосибирской области о передаче имущества, необходимого для организации водоснабжения населения, водоотведения в границах Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в муниципальную собственность Ордынского района Новосибирской области.

       2. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области в муниципальную собственность Ордынского района  Новосибирской области согласно приложению № 1.

       3. Отменить Постановление администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 14.09.2018г №81 «О согласовании предложения о передаче имущества», Постановление администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 11.06.2020г №42 «О внесении изменения в постановление администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 81 от 14.09.2018 года «О согласовании предложения о передачи имущества»

       4. Направить настоящее постановление с документами, указанными в Законе Новосибирской области от 02.03.2016г 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области» в администрацию Ордынского района Новосибирской области

      5. Настоящее постановление вступает в силу после официального дня опубликования в периодическом печатном издании «Верх-Алеусский вестник» и на официальном сайте администрации Верх-Алеусского сельсовета.

      6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                             Е.П.Чередов

      ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской

Области от 09.03.2021 года №11

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в муниципальную собственность Ордынского района Новосибирской области

	Полное наименование организации
	Адрес местонахождение

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализируещие характеристики имущества

	Реконструкции водопроводной сети в с. Верх-Алеус
	Новосибирская область Ордынский район с. Верх-Алеус
	Назначение: 10.1 сооружения водозаборные, кадастровый номер 54:20:000000:1679, протяженность:10170 м. год ввода 2018

	Земельный участок
	Новосибирская область Ордынский район, Верх-Алеусский сельсовет, с. Верх-Алеус
	Категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для строительства водозаборной скважины, кадастровый номер: 54:20:000000:1497, площадь: 888 кв.м.

	Строительство водозаборной скважина в с. Верх-Алеус Ордынского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Ордынский район, с. Верх-Алеус,

ул. Новая, д. 27с
	Назначение: 10.1 сооружения водозаборные, кадастровый номер 54:20:021514:3, глубина:150 м. год ввода 2017

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.03.2021 г                                                                                                      № 12
О проведении конференции граждан

Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, на основании Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года, Устава Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствии с Положением о порядке назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан.

1. Назначить на 16 марта 2020 года в 14.00 час. конференцию граждан, проживающих на территории муниципального образования Верх-Алеусского сельсовета. Место проведения конференции  – Дом культуры  с. Верх-Алеус ул. Зеленая , дом №7.

2. Итоги конференции подлежат официальному опубликованию.

3. Контроль над исполнением оставляю за собой.

Глава Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                            Е.П.Чередов
Главный редактор – Чередов Евгений Петрович – Глава Верх-Алеусского сельсовета Адрес: 633296 с.Верх-Алеус Ордынского района Новосибирской области ул.Зеленая 7, тел. (факс) 41-618 Отпечатано в администрации Верх-Алеусского сельсовета 15.03.2021 г. Тираж – 100 экз. Распространяется бесплатно.